Gabinete do Procurador-geral

CONSELHO DE GESTÃO

AVISO 01

O Procurador-Geral  de  Justiça  do  Estado  da  Paraíba,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  em
observância  ao  que  dispõe  o  EDITAL  PGJ  003.2013  –  CONSELHO  DE  GESTÃO  -
CALENDÁRIO  DE  PROCESSO  ELEITORAL 2013-2014, TORNA PÚBLICA aos  membros
interessados a RELAÇÃO DOS INSCRITOS DAS 1ª e 2ª MICRORREGIÕES:

1ª MICRORREGIÃO:
- ARTEMISE LEAL SILVA;
- GUILHERME BARROS SOARES.

2ª MICRORREGIÃO:
- JOSÉ LEONARDO CLEMENTINO PINTO

As inscrições para as 3ª, 4ª e 5ª MICRORREGIÕES estarão abertas nos seguintes períodos:

3ª Microrregião Período de
inscrição

Data da
votação

Campina  Grande,  Monteiro,  Prata,  Sumé,  Serra  Branca,  São  João  do  Cariri,
Cabaceiras,  Boqueirão,  Queimadas,  Aroeiras,  Umbuzeiro,  Ingá,  Alagoa  Grande,
Esperança, Pocinhos, Soledade, Juazeirinho, Taperoá, Alagoa Nova

14 a
18.10.2013 24.10.2013

4ª Microrregião Período de
inscrição

Data da
votação

Patos,  Catolé do Rocha, Brejo do Cruz, São Bento,  Paulista, Pombal, Coremas,
Itaporanga,  Piancó,  Santana  dos Garrotes,  Princesa Isabel,  Água Branca,  Malta,
Teixeira, São Mamede, Santa Luzia

21 a
25.10.2013 29.10.2013

5ª Microrregião Período de
inscrição

Data da
votação

Sousa, Uiraúna, São João do Rio do Peixe, Cajazeiras, São José de Piranhas, Bonito
de Santa Fé, Conceição

28.10 a
01.11.2013 07.11.2013

Em  observância  ao  que  dispõe  o  artigo  6º,  §2º  do  ATO PGJ  58.2010,  demais  inscrições
poderão,  ainda,  ser  requeridas  até  o  dia  da  votação,  desde  que  haja  registro  na  Ata  de
Abertura  das  Eleições.  Gabinete  do  Procurador-Geral  de  Justiça,  em João  Pessoa-PB,  15  de
outubro de 2013.

Publique-se

Bertrand de Araújo Asfora
Procurador-geral de Justiça